北全肢第５号
平成２１年４月２７日
各関係特別支援学校長様

同提案発表者様
全国特別支援学校肢体不自由教育校長会　　　　　会　　長　　　　　　池田　敬史
（東京都立あきるの学園校長）
第５５回全国肢体不自由教育研究協議会
三重大会実行委員長　内田　純子
（三重県立特別支援学校北勢きらら学園校長）
第５５回全国肢体不自由教育研究協議会三重大会分科会の提案について（依頼）

陽春の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
　全肢研三重大会の開催につきましては、格別の御配慮と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。
　おかげさまで、各分科会の提案校を別紙のとおり決定させていただきました。各提案校におかれましては、御協力をくださいますようお願い申し上げます。
　つきましては、公務御多忙の折、誠に恐縮でございますが、別紙様式に提案者、提案テーマ及び提案骨子等を御記入の上、５月１８日（月）までにファックスまたはメールにて御送付くださいますよう合わせてお願い申し上げます。報告様式については，下記ホームページからもダウンロードできます。
　なお、提案資料の御提出につきましては、９月上旬を予定しております。
送付物　　①分科会提案校一覧
　　　　　　②分科会提案テーマ・骨子提出様式
	＜送付先＞
〒５１２―１２０３
　　　　三重県四日市市下海老町高松１６１番地
　　　　　三重県立特別支援学校北勢きらら学園　　全肢研事務局
　　　　　　　　　　　　　　（事務局長　井坂　誠一）
　　　　　TEL　　　  ０５９－３２７－１５２２（事務局直通）
[image: image1.png]

　　　　　FAX　　　　０５９－３２７－０５４３
　　　　　大会URL  ：　http://hokusei-you.net/zensiken/
　　　　　E-mail    ：　kirara@cty-net.ne.jp

第５５回全国肢体不自由教育研究協議会　三重大会
　　　　　　　　　　　　　　各分科会提案校一覧
	分　科　会
	提　案　校　名

	１
	個別の教育支援計画
個別の指導計画
	・東京都立城北特別支援学校
・長崎県立長崎養護学校

	２
	教育課程
学習指導
	・長野県立花田養護学校
・岐阜県立岐阜希望が丘特別支援学校

	３
	訪問教育
	・京都市立北総合支援学校
・広島県立広島特別支援学校

	４
	自立活動

	・福島県立郡山養護学校
・石川県立総合養護学校
・長崎県立諫早養護学校

	５
	健康教育
	・宮城県立船岡支援学校
・愛知県立名古屋養護学校

	６
	情報教育
支援機器の活用
	・東京都立光明特別支援学校
・宮崎県立清武せいりゅう支援学校

	７
	交流教育及び共同学習
	・愛知県立一宮養護学校
・埼玉県立熊谷特別支援学校

	８
	進路指導
	・東京都立城南特別支援学校
・山梨県立あけぼの支援学校

	９
	寄宿舎教育
	・千葉県立松戸特別支援学校
・静岡県立中央特別支援学校

	10
	センター的役割
	・山梨県立あけぼの支援学校
・千葉県立松戸特別支援学校
・愛媛県立しげのぶ特別支援学校

別紙様式
　全肢研三重大会事務局あて
  （FAX　０５９－３２７－０５４３)

　（メールアドレス　kirara@cty-net.ne.jp）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発信者：

学校名：

職・氏名：
第５５回全肢研三重大会分科会提案資料について
	学校名
     学部・分掌部名等

	提案分科会

	提案者　職・氏名

	提案のテーマ

	提案の骨子

＊提案のテーマ及び提案の骨子については、第二次案内に掲載させていただきますので、短くまとめてくださるようお願いいたします。(長くても約50字程度でお願いします。）別添の茨城大会のものを参考にしてください。
＊ぜひ実践の発表をお願いいたします。
　　＜例＞
　　　提案のテーマ：　○卒業後を見据えた特別支援教育の実践

　　　　　　　　　　　○個の実態に応じた自立活動の指導　など
　　　提案の骨子　：　○細かな動きや気持ちの読み取りを大事にした実践
○転校後のスムーズな学習活動を目指した実践　など
＊６月下旬に提案者派遣依頼を送付する予定です。その際、合わせて提案資料集用資料（１０ページ程度）と大会実施要項用提案レジュメ（半ページ程度）提出の依頼もさせていただきます。尚、資料及びレジュメの提出については締めきりを９月上旬に予定しています。

	郵送学校一覧

	・東京都立城北特別支援学校
・長崎県立長崎養護学校

	・長野県立花田養護学校
・岐阜県立岐阜希望が丘特別支援学校

	・京都市立北総合支援学校
・広島県立広島特別支援学校

	・福島県立郡山養護学校
・石川県立総合養護学校
・長崎県立諫早養護学校

	・宮城県立船岡支援学校
・愛知県立名古屋養護学校

	・東京都立光明特別支援学校
・宮崎県立清武せいりゅう支援学校

	・愛知県立一宮養護学校
・埼玉県立熊谷特別支援学校

	・東京都立城南特別支援学校
・山梨県立あけぼの支援学校

	・千葉県立松戸特別支援学校
・静岡県立中央特別支援学校

	・山梨県立あけぼの支援学校
・千葉県立松戸特別支援学校
・愛媛県立しげのぶ特別支援学校